



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS

DIÁRIO OFICIAL



ANO I Nº 052 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves

VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Onoésio Ferreira dos Santos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Lívia Daniele Coelho Sousa

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Rosenir Lima Belo

SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Marcos Monteiro Vieira

SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

SUMÁRIO

PORTARIAS.....	01
AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO.....	02
TERMOS DE ADJUDICAÇÃO.....	03
HOMOLOGAÇÃO.....	05
EXTRATO DE CONTRATO.....	05

PORTARIAS

Portaria nº 15 03 001/2013

Concede gratificação que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido ao Senhor Laelson Amaro de Oliveira, Vigia desta Municipalidade, gratificação com o percentual correspondente a 49% (quarenta e nove) por cento sobre o salário base.

ART. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão em 15 de Março de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

Portaria nº 15 03 002/2013

Concede gratificação que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido ao Senhor Neyamston Queiroz Belo Braga, Chefe de Divisão de Serviços do Gabinete, desta Municipalidade, gratificação com o percentual correspondente a 23% (vinte e três) por cento sobre o salário base.

ART. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;



Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 15 de Março de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

Portaria nº 15 03 003/2013

Concede gratificação que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido ao Senhor Carlos Costa e Silva, Agente Administrativo, desta Municipalidade, gratificação com o percentual correspondente a 22,5% (vinte dois e meio) por cento sobre o salário base.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRE-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 15 de Março de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO

Pregão Presencial nº 025/2013

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 025/2013, que teve como objeto à aquisição de gás liquefeito de petróleo- GLP, de interesse desta Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

- Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: L M S PINTO COMERCIO – ME, com o valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais);

- Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor - L M S PINTO COMERCIO – ME, com o valor unitário de R\$ 194,00 (cento e noventa e quatro reais);

Em assim sendo, proclamamos L M S PINTO COMERCIO – ME, situada na Rua Santo Antonio nº 175, Bairro Santo

Antonio, Trizidela do Vale - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.244.887/0001-30, como vencedora de todos os itens do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 15 de março de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

L M S PINTO COMERCIO - ME
Sr. Luiz Marcelo Silva Pinto
Empresa licitante

Pregão Presencial nº 027/2013

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 027/2013, que teve como objeto à eventual aquisição de aparelhos condicionadores de ar tipo split, de interesse desta Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

- Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, com o valor unitário de R\$ 1.850,00 (hum mil oitocentos e cinquenta reais);

- Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, com o valor unitário de R\$ 1.992,00 (hum mil novecentos e noventa e dois reais);

- Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA – ME, com o valor unitário de R\$ 2.638,00 (dois mil seiscentos e trinta e oito reais);

- Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, com o valor unitário de R\$ 3.657,00 (três mil seiscentos e cinquenta e sete reais);

- Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, com o valor unitário de R\$ 1.100,00 (hum mil e cem reais);

- Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, com o valor unitário de R\$ 1.250,00 (hum mil duzentos e cinquenta reais);

- Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, com o valor unitário de R\$ 2.000,00 (dois mil reais);

- Para o item 08: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, com o valor unitário de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);

- Para o item 09: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, com o valor unitário de R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais);

- Para o item 10: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, com o valor



unitário de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais);

- Para o item 11: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, com o valor unitário de R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais);

Em assim sendo, proclamamos E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA – ME, situada na Rua Cantanhede, nº 114, centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.098.717/000-79, como vencedora de todos os itens do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 15 de março de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA – ME
Sr. Eneas Rodrigues de Oliveira
Empresa licitante

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 021/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 067/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2013, tendo por objeto a aquisição de combustível (gasolina e óleo diesel) e lubrificantes de interesse dessa administração pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima à empresa:

D B M COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ nº 11.276.266/0001-88, com sede à Av. 15 de Janeiro 214, Centro, Lima Campos-MA, pelo valor global de R\$ 998,134,50 (novecentos e noventa e oito mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	Preço	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ÓLEO DIESEL	LITRO	718.500	2,20	1.580.700,00
2	GASOLINA	LITRO	114.000	2,99	340.860,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE LA3 c/20L	BALDE	120	256,10	30.732,00
4	ÓLEI LUBRIFICANTE LA3	LITRO	325	12,10	3.932,50
5	ÓLEO LUBRIFICANTE SUPER TD	LITRO	160	8,97	1.435,20
6	ÓLEO LUBRIFICANTE SUPER TD c/20L	BALDE	70	219,70	15.379,00
7	ÓLEO 4 TEMPOS	LITRO	300	13,50	4.050,00
8	ÓLEO DE FREIO 500ml	LITRO	350	11,00	3.850,00
9	ÓLEO LUBRIFICANTE 68 c/20L	BALDE	55	139,00	7.645,00
10	ÓLEO LUBRIFICANTE MD 400-40 c/20L	BALDE	120	159,00	19.080,00
					2.007.663,70

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Pregão Presencial nº 023/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 069/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2013, tendo por objeto a aquisição de

materiais elétricos destinados a manutenção corretiva do sistema municipal de iluminação pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima à empresa:

J. GONÇALVES DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA, CNPJ nº 07.049.976/0004-40, com sede à Av. Guajajaras, nº 416, Tirirical, São Luis-MA, pelo valor global de R\$ 515.157,00 (quinhentos e quinze mil, cento e cinquenta e sete reais), conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO
1	ARRUELA QUADRADA 38mm FURO 11/16	UND	2250	0,58
2	BASE RELE FOTO CELULA EXATRON	UND	1250	4,81
3	BRAÇO BR. 1/25.4 ZINCADO LB 600	UND	1500	16,70
4	BRAÇO PARA ILUMINÁRIA 3MTS	MT	200	140,97
5	CABO SINTENAX 2 X 1,50MM 1KV FLEX	UND	2250	1,55
6	CHAVE I.P CIP/90 2X30A	UND	40	429,24
7	CINTURAO DE COURO C/ALMOFADA SE174	UND	25	106,15
8	CONECTOR AMPACTINO II	UND	1000	2,55
9	CONECTOR AMPACTINO III	UND	1500	1,25
10	CONECTOR PERFURANTE 10-70MM	UND	1500	3,96
11	ESPORA PIPOSTE DE CONCRETO D/PO R/FG	UND	25	78,49
12	FITA 23BR ALTA TENSÃO 19X10MTS	UND	200	11,08
13	FITA HIGHLAND 19MM 20M 3M	UND	500	5,73
14	LAMP VAPOR SODIO 250W T	UND	1000	28,70
15	LAMP VAPOR SODIO 400W E40 OVOIDE I	UND	750	25,14
16	LAMP VAPOR SODIO 70W 220V E27	UND	1400	11,28
17	LUMINARIA MDA-2 E27 ABERTA	UND	1500	20,49
18	LIMUNÁRIA FECHADA MDA-7 X-35 E-40	UND	250	169,56
19	LUVA DE BORRACHA 5000V TAM 10	UND	20	408,09
20	LUVA PELICULA COBERTURA PROCIPIA	UND	25	21,32
21	PARAFUSO DE MAQUINA 5/8 X 10 250MM	UND	1500	6,77
22	PARAFUSO DE MAQUINA 5/8 X 8 200MM	UND	1500	4,76
23	PARAFUSO DE MAQUINA 5/8 X 12 300MM	UND	1500	7,29
24	PARAFUSO OLHAL 5/8X16 400MM SOLDADVEL	UND	1250	12,53
25	REATOR V.SODIO 250W AFP EXT	UND	875	60,00
26	REATOR V.SODIO 400W AFP EXT	UND	875	85,50
27	REATOR VS 70W AFP EXT	UND	1250	37,00
28	RECEPTACULO E27 1450 4A	UND	750	1,88
29	RECEPTACULO E40	UND	750	4,28
30	RELE FOTOELETRICO NA RFT/82	UND	70	17,38
31	RELE FOTOELETRICO NF RFT/82 220V	UND	1250	11,38
32	TALABARTE DE NYLON FG135TTD	UND	25	123,08
33	TRANSFORMADOR MONOF. 10KVA 7.9KV	UND	2	2.625,00
34	TRANSFORMADOR MONOF. 15KVA 7.9KV	UND	2	3.147,00
35	TRANSFORMADOR TRIF. 30KVA 13.8KV	UND	2	4.672,00
36	TRANSFORMADOR TRIF. 75KVA 13.8KV	UND	1	7.228,00

Valor global de R\$ 515.157,00 (quinhentos e quinze mil, cento e cinquenta e sete reais).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 15 de março de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Pregão Presencial nº 022/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 068/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 022/2013, tendo por objeto a aquisição de oxigênio hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima a empresa:

L M S PINTO COMERCIO - ME, CNPJ: 15.244.887/0001-30, com sede na Rua Santo Antônio, s/n, Bairro Santo Antônio, Trizidela do Vale - MA, pelo valor global de R\$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais), conforme abaixo:



Item	Descrição	Unid	Quant	Preço	
				Unitário	Total
01	CARGAS PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CAPACIDADE DE 1M ³ (COM FORNECIMENTO DE CILINDROS EM REGIME DE COMODATO)	Unid	300	75,00	22.500,00
02	CARGAS PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CAPACIDADE DE 7M ³ (COM O FORNECIMENTO DE CILINDROS EM REGIME DE COMODATO)	Unid	580	175,00	101.500,00

Valor global: R\$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 15 de março de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Pregão Presencial nº 024/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 070/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2013, tendo por objeto o fornecimento, por parte da contratada, de material gráfico (impressos e outros), de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima à empresa:

M B DE SOUSA NETO, CNPJ nº 01.014.706/0001-75, com sede à situada na Rua Maneco Rego, nº 1129 – Centro, Pedreiras-MA, pelo valor global de R\$ 719.300,00 (setecentos e dezenove mil e trezentos reais).

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	Preço	
				UNITARIO	TOTAL
1	ENVELOPE PEQUENO	UND	20.000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
2	ENVELOPE MÉDIO	UND	15.000	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
3	ENVELOPE OFÍCIO A4	UND	25.000	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
4	CARIMBO DE CAIXA	UND	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
5	CARTÃO GESTANTE	UND	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
6	CARTÃO HIPERTENSO	UND	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
7	CARTÃO CRIANÇA FEMININO E MASCULINO	UND	15.000	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
8	PROGRAMA DE CONTROLE HANSENIASE	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
9	PROGRAMA DE CONTROLE HANSENIASE (CONTROLE DE CONTATOS)	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
10	ITINERÁRIO DE GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
11	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO (PREVENÇÃO CANCER CERVIC.U.E.MAMA)	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
12	FREQUENCIA DO PESSOAL DO CAMPO	BL	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
13	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
14	RESUMO DE PREVENÇÃO	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
15	ITINERÁRIO DE TRABALHO	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
16	RESUMO SEMANAL DE ATIV. DE MICROSCOPISTA DE LÂMINAS P/REVISÃO	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
17	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTE VETORIAL	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
18	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMP. DO FORNEC. DE SUPLEMENTOS	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
19	PREVENÇÃO CANCER CERVIC. (ESTAT. MENSAL DE EXAME CITOLÓGICO)	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
20	OCORRÊNCIA DE CASOS NOVOS DE DST	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
21	SISTEMA DE INF. ATENÇÃO BÁSICA (ACOMP. DE TUBERCULOSE)	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
22	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
23	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO	BL	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
24	RESUMO DO LABORATÓRIO	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
25	FICHA DE BACILOSCOPIA PATA TB	BL	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
26	CONTROLE DE QUALIDADE DE TUBERCULOSE	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
27	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
28	CAMPANHA DE ERRADICAÇÃO E CONTROLE DE MALÁRIA	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
29	ETIQUETA DE LABORATÓRIO	BL	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00

30	ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
31	DOENÇA EXANTEMÁTICAS FEBRES.SARAMPO.RUBÉOLA	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
32	EVOLUÇÃO CLÍNICA	BL	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
33	PRESCRIÇÃO MÉDICA	BL	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
34	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
35	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA	BL	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
36	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO HIPERTENÇÃO ARTERIAL	BL	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
37	HEPATITE VIRAIS	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
38	ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
39	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DENGUE	BL	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
40	FORMULÁRIO DE ENC. AMOSTRA DE CASOS SUSPEITO SARAMPO	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
41	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO	BL	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
42	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
43	RELATÓRIO SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMP.DAS FAMILIAS ÁREA/EQUIPE	BL	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
44	LAUDO/SOLICITAÇÃO AUT. DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR	BL	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
45	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO DIABETES MELLITUS	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
46	FICHA B- ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO	BL	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
47	FICHA A- CADASTRO DE FAMILIAS	BL	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
48	PROGRAMA DE ASSISTENCIA AO DIABÉTICO E HIPERTENSO	BL	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
49	FICHA DE REGISTRO DE ATEND.GESTANTES NO PRÉ-NATAL	UND	10000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
50	HEMOGRAMA COMPLETO	BL	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
51	CADASTRO DA FAMÍLIA ENVELOPE	UND	10000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
52	EVOLUÇÃO CLÍNICA CIRÚRGICA	BL	350	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00
53	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
54	CAPA DE ULTRASSONOGRÁFIA	UND	6000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
55	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF)	BL	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
56	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO DA DENGUE - PNCD	BL	350	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00
57	FICHA GERAL	BL	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
58	EVOLUÇÃO OBSTÉTRICA	BL	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
59	RELATÓRIO DE CIRURGIA	BL	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
60	SERVIÇO SALA DE OPERAÇÕES	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
61	EVOLUÇÃO CIRÚRGICA	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
62	PLANILHA I	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
63	PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA INFORME MENSAL	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
64	RECEITUÁRIO	BL	10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
65	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
66	PLANILHA ACOMP.SEMANAL DE NOT.SINDROME POR DEFIC.VITAMINA B	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
67	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
68	DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTE COM ANIMAIS PEÇONHENTOS	BL	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
69	FICHA DO PACIENTE DENTARIA	UND	8.000	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
70	CADASTRO DO HIPERTENSO E OU/DIABÉTICO	BL	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
71	LAUDO MÉDICO	BL	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
72	IMPRESSO III-MONITORIZAÇÃO DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
73	SISTEMA DE INE.AGRAVOS DE NOTIFIC.FICHA NOTIFIC.NEGATIVA	BL	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
74	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE	UND	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
75	REQUISIÇÃO DE EXAMES ZERO DIA	BL	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
76	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES	BL	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
77	DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITÁRIA	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
78	DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITÁRIA	BL	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
79	FICHA DE CADASTRO (SUS)	BL	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
80	TERMO DE FISCALIZAÇÃO	BL	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
81	FICHA GERAL (PSF)	BL	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
82	RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO	BL	6.000	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
83	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE - PNCD	BL	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
84	CAPA PARA EVENTOS PERSONALIZADA	UND	8.000	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
85	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO	UND	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
86	CRACHAR PARA EVENTOS	UND	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
87	CERTIFICADO PARA CONGRESSO	UND	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
88	BLOCO PARA COMBUSTIVEL	BL	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
89	CAPAS DE PROCESSO PERSONALIZADO	UND	8.000	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
90	REQUIZIÇÃO DE MATERIAL DAM COM 2 VIAS	BL	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
91	DAM COM 2 VIAS	BL	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
92	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO	UND	8000	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
93	FORDERLS ILUSTRATIVOS	UND	25000	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00
94	CARTAZES ILUSTRATIVOS	UND	20000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00

95	FICHA DE CADASTRO (FARMACIA BÁSICA)	UND	5000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
96	PROGRAMA DE SAUDE BUCAL	BL	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
97	FICHA PERINATAL	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
98	FICHA B - HAN	BL	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
99	FICHA B - DIA	BL	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
100	ALVARA DE VIGILANCIA SANITARIA	UND	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
101	ATA DE RESULTADO FINAL	BLOCO	750	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00
102	BOLETIM ESCOLAR DE 1ª A 5ª SERIE	BLOCO	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
103	BOLETIM ESCOLAR DE 6ª A 9ª SERIE	BLOCO	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
104	CERTIFICADO	UNIDADE	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
105	DOSSIÊ DO ALUNO ENC. FUND.	UNIDADE	15.000	R\$ 1,30	R\$ 19.500,00
106	DIÁRIO DE CLASSE EJA I	UNIDADE	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
107	DIÁRIO DE CLASSE EJA II	UNIDADE	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
108	DIÁRIO DE CLASSE 1ª A 5ª SÉRIE	UNIDADE	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
109	DIÁRIO DE CLASSE 6ª A 9ª SERIE	UNIDADE	3.000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
110	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	1.500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
111	FICHA DE MATRICULA ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO	BLOCO	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
112	FORMULÁRIO DECLARAÇÃO CURSANDO	BLOCO	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
113	FORMULÁRIO DECLARAÇÃO CURSOU	BLOCO	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
114	FORMULÁRIO DECLARAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL	BLOCO	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
115	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO ENC. INFANTIL	BLOCO	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
116	HISTÓRICO ESCOLAR	BLOCO	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
117	LIVRO DE PONTO	BLOCO	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
118	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO ENC. FUND.	BLOCO	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
119	RESUMO DE PONTO	BLOCO	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
120	JORNAL INFOMATIVO	UNIDADE	50000	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00
121	FOLHETOS ILLUSTRATIVOS	UNIDADE	30000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
122	LIVRO DE PONTO	UNIDADE	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 15 de março de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 020/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2013, tendo por objeto a eventual contratação de empresas especializadas para locação de mão de obra diversa, por meio de diárias, para profissionais da área de construção civil (pedreiro, carpinteiro, electricista, soldador, encanador, ajudante de pedreiro, pintor, etc.), de interesse desta Administração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado, à(s) empresa(s): CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 02.984.702/0001-82, com sede na Rua Gerino Silva, nº 65, Centro, Capinzal do Norte - MA, pelo valor global de R\$ 165.696,96 (cento e sessenta e cinco mil seiscentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos), conforme abaixo:

ITEM		UNID.	QUANT.	UNITARIO	TOTAL
01	FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO - MESTRE DE OBRAS	HORA	1.104	17,90	19.761,60
02	FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO - PEDREIRO	HORA	5.052	12,44	62.846,88
03	FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO - SERVENTE	HORA	5.052	8,80	44.457,60
04	FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO - CARPINTEIRO	HORA	360	12,44	4.478,40
05	FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO - FERREIRO	HORA	312	12,44	3.881,28

06	FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO - ELETRICISTA	HORA	480	14,33	6.878,40
07	FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AJUDANTE DE ELETRICISTA	HORA	480	10,68	5.126,40
08	FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO - ENCANADOR	HORA	360	12,44	4.478,40
09	FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AJUDANTE DE ENCANADOR	HORA	360	8,80	3.168,00
10	FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO - PINTOR	HORA	500	12,44	6.220,00
11	FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AJUDANTE DE PINTOR	HORA	500	8,80	4.400,00
					165.696,96

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 15 de março de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 01/TP/001/13.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA.

ESPÉCIE: Contrato de Serviços.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de recuperação/reforma de logradouros e prédios públicos do Município de Lima Campos - Ma, de interesse desta Administração Pública, conforme especificações contidas na licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2013.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

VALOR: R\$ 1.399.578,99 (um milhão trezentos e noventa e nove mil quinhentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Vigência: 180 dias.

FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.361.0012.1.006 - Construção de Unidades Escolares para ensino Fundamental.

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

04.122.0057.1.055 - Construção, reforma e conservação da Prefeitura e Prédios Públicos.

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

15.451.0057.1.056 - Construção e Recuperação de Calçamentos em Ruas do Município.

4.4.90.51.00 - Obras e instalações.

15.451.0057.1.059 - Construções e Reforma da Praças, Parques e Jardins.

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.

27.812.0020.1.072 - Construção, Reforma e Ampliação quadras, campo de futebol.

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.

SIGNATÁRIOS: Sra. LIVIA DANIELE COELHO SOUSA, LIVIA DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal de Administração, e ARTÊMIO THADEU PEREIRA DA SILVA, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, pelos contratantes e Sr. Paul Getty Sousa Nascimento, Empresário, pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 15 de Março de 2013.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA: 7600



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor